



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jeppe Aakjærs Vej 10
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

PEANCO A/S

C/O METTE VINTHER KRISTENSEN, VIELSHØJEN 6, 9500 HOBRO

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2022 - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. juni 2024

Olav Vinther Kristensen

CVR-NR. 25 50 49 09

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 31. december 2023	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	PEANCO A/S c/o Mette Vinther Kristensen, Vielshøj 6 9500 Hobro
	CVR-nr.: 25 50 49 09 Stiftet: 30. juni 2000 Kommune: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 31. december 2023
Bestyrelse	Trine Vinther Kristensen, formand Morten Vinther Kristensen Mette Vinther Kristensen Olav Vinther Kristensen
Direktion	Mette Vinther Kristensen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion af udsmykningsdele i stål til kontorer, institutioner og private hjem.

Usædvanlige forhold

Det er konstateret, at indregning af færdiggjorte udviklingsprojekter og varebeholdninger pr. 30. september 2022 er opgjort på et forkert grundlag, hvorfor de indregnede værdier er opgjort 1.652 tkr. for højt. Fejlen er korrigeret på egenkapital primo. Den beløbsmæssige indvirkning af de væsentlige fejl medfører en reduktion af resultat før skat for 2022 med 1.019 tkr. og en reduktion af reserve for udviklingsomkostninger med 633 tkr. Egenkapitalen primo er reduceret med 1.652 tkr samt en reduktion af indregnede færdiggjorte udviklingsprojekter på 633 tkr. og varebeholdninger på 1.019 tkr.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende

Usikkerhed ved indregning og måling

På statutidspunktet har selskabet indregnet et udskudt skatteaktiv på 693 tkr, idet det er ledelsens forventning, at selskabet i løbet af en kortere årrække kan udnytte skatteaktivitet via egen indtjening.

Selskabet har desuden indregnet udviklingsprojekter som et aktiv på 1.321 tkr., som forventes at medføre fremtidig indtjening.

Ledelsen gør opmærksom på, at indregning af udskudte skatteaktiver og udviklingsprojekter altid vil være forbundet med usikkerhed vedrørende aktivernes værdi.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 31. DECEMBER

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		283.635	437.430
Personaleomkostninger.....	1	-375.621	-328.443
Af- og nedskrivninger.....		-282.025	-55.480
DRIFTSRESULTAT		-374.011	53.507
Andre finansielle indtægter.....		598	0
Andre finansielle omkostninger.....	2	-50.505	-27.164
RESULTAT FØR SKAT		-423.918	26.343
Skat af årets resultat.....	3	318.058	0
ÅRETS RESULTAT		-105.860	26.343
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-105.860	26.343
I ALT		-105.860	26.343

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		1.320.881	1.572.000
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	1.320.881	1.572.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		45.722	107.028
Materielle anlægsaktiver.....	5	45.722	107.028
ANLÆGSAKTIVER.....		1.366.603	1.679.028
Råvarer og hjælpematerialer.....		691.558	804.587
Varebeholdninger.....		691.558	804.587
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		44.734	184.070
Udsudte skatteaktiver.....	6	693.059	375.000
Andre tilgodehavender.....		25.203	14.772
Tilgodehavender.....		762.996	573.842
Likvide beholdninger.....		0	12.927
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.454.554	1.391.356
AKTIVER.....		2.821.157	3.070.384

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		2.700.000	2.700.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		1.030.288	1.226.160
Overført resultat.....		-2.262.184	-3.042.196
EGENKAPITAL.....		1.468.104	883.964
Gæld til pengeinstitutter.....		356.921	396.620
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		57.629	109.484
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		810.097	0
Anden gæld.....		128.406	1.680.316
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.353.053	2.186.420
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.353.053	2.186.420
PASSIVER.....		2.821.157	3.070.384
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 30. september 2022	2.700.000	1.720.184	-1.883.739	2.536.445
Korrektion af fejl		-494.023	-1.158.458	-1.652.481
Korrigeret egenkapital 1. oktober 2022	2.700.000	1.226.161	-3.042.197	883.964
Forslag til resultatdisponering			-105.860	-105.860
Transaktioner med ejere				
Skattefrit tilskud			690.000	690.000
Andre lovpligtige bindinger				
Aktiverede udviklingsomkostninger			195.873	195.873
Årets opskrivninger		-195.873		-195.873
Egenkapital 31. december 2023	2.700.000	1.030.288	-2.262.184	1.468.104

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	364.059	268.001	
Pensioner.....	4.040	48.183	
Andre omkostninger til social sikring.....	4.873	5.999	
Andre personaleomkostninger.....	2.649	6.260	
	375.621	328.443	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	2.504	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	48.001	27.164	
	50.505	27.164	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	-318.058	0	
	-318.058	0	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Færdiggjorte udviklingsprojek er	
kr.			
Kostpris 1. oktober 2022.....		2.403.669	
Kostpris 31. december 2023.....		2.403.669	
Afskrivninger 1. oktober 2022.....		831.669	
Årets afskrivninger		251.119	
Afskrivninger 31. december 2023.....		1.082.788	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		1.320.881	
Ledelsen indregner udviklingsomkostninger da de kan opgøres pålideligt og vil medfører fremtidig indtjening.			

NOTER

	Note
Materielle anlægsaktiver	5
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2022.....	412.544
Afgang.....	-164.000
Kostpris 31. december 2023.....	248.544
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....	305.516
Tilbageførsel af nedskrivninger.....	-133.600
Årets afskrivninger	30.906
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	202.822
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	45.722

Udskudt skatteaktiv 6
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskøl
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....	1.320.881	0	1.320.881
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	45.722	12.698	33.024
Underskudsfrømførsel.....	0	4.504.167	-4.504.167
	1.366.603	4.516.865	-3.150.262
Udskudte skatteaktiver.....			693.059
		2023	2022
		kr.	kr.
Udskudt skatteaktiv 1. oktober.....		693.059	375.000
Udskudt skatteaktiv 31. december.....		693.059	375.000

Eventualposter mv.

7

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Hørby Østergaard ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note**

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Ingen.

8
